
①企業入居スペース

改定後

(10円未満切捨)

家賃（倉庫部分） 月額/㎡ 1,220 1,390

家賃（居室部分） 月額/㎡ 1,530 1,740

シェアードオフィス（入会金） 入会時 10,200 11,620

シェアードオフィス（月会費） 月額 7,650 8,720

KICKカード発行手数料 1回 550 620

KICKカード紛失に係る実費負担 １枚 2,200 2,200 現行維持

屋外（室外機・コンテナ等） 月額/㎡ 102 116 １円単位

太陽光パネル 年額/㎡ 153 174 １円単位

②一時利用スペース（通常料金）

改定後

(10円未満切捨)

全面 時間 4,180 4,760

半面 時間 2,090 2,380

全面 時間 2,090 2,380

半面 時間 1,045 1,190

午前／午後 28,960 33,010

全日 54,870 62,550

延長(時間) 7,440 8,480

午前／午後 24,780 28,240

全日 46,920 53,480

延長(時間) 6,320 7,200

ガイダンスルーム①、⑤ 時間 1,630 1,850

ガイダンスルーム②、③、④ 時間 1,320 1,500

セミナールーム①、② 時間 2,340 2,660

セミナールーム⑤、⑥ 時間 2,040 2,320

ワークショップルーム① 時間 4,180 4,760

ワークショップルーム② 時間 1,930 2,200

午前／午後 7,000 7,980

全日 14,000 15,960

(18時以降)時間 1,400 1,590

午前／午後 1,500 1,710

全日 3,000 3,420

(18時以降)時間 300 340

午前／午後 2,800 3,190

全日 5,600 6,380

(18時以降)時間 560 630

午前／午後 3,050 3,470

全日 6,100 6,950

(18時以降)時間 610 690

午前／午後 14,350 16,350

全日 28,700 32,710

(18時以降)時間 2,870 3,270

午前／午後 3,100 3,530

全日 6,200 7,060

(18時以降)時間 620 700

一ヶ月 185,300 211,240

日／台 850 960

月／台 25,620 29,200

日／台 200 220

月／台 5,500 6,270

駐車場（バス） 日／台 1,650 1,880

展示スペース 時間/㎡ 24 27 １円単位

②一時利用スペース（土日祝・年末年始利用）

改定後

(10円未満切捨)

全面 時間 6,270 7,140

半面 時間 3,135 3,570

全面 時間 3,135 3,570

半面 時間 1,568 1,780

午前／午後 34,752 39,610

全日 65,844 75,060

延長(時間) 8,928 10,170

午前／午後 29,736 33,890

全日 56,304 64,180

延長(時間) 7,584 8,640

ガイダンスルーム①、⑤（20%増） 時間 1,956 2,220

ガイダンスルーム②、③、④（20%増） 時間 1,584 1,800

セミナールーム①、②（20%増） 時間 2,808 3,200

セミナールーム⑤、⑥（20%増） 時間 2,448 2,790

会議室①②（50％増）

会議室①②（50％増）

（シェアードオフィス入居企業利用時）

ホール（20%増）

現行単価対象面積

シアター

屋外敷地・エリアA

屋外敷地・エリアB

屋外敷地・エリアC

屋外敷地・バス停エリア

屋外敷地・エリアD

（A～C・バス停エリアを含むKICK建物の周回エリア）

ホール

屋外敷地・西側駐車場

（実証場所として使用可能）

会議室①②

会議室①②

（シェアードオフィス入居企業利用時）

施設名 対象面積 料金算出基準 現行単価

シアター（20%増）

駐車場（一般車両）

施設名

KICKの改定後の利用料金

トラックヤード

料金算出基準

施設名 対象面積 料金算出基準 現行単価



ワークショップルーム①（20%増） 時間 5,016 5,710

ワークショップルーム②（20%増） 時間 2,316 2,640

展示スペース（20%増） 時間/㎡ 29 33 １円単位

（※屋外敷地A～D、バス停エリア、駐車場は平日・土日祝・年末年始共通）

③けいはんなロボット技術センター（通常料金）

改定後

(10円未満切捨)

モバイルロボットゾーンＡ 630㎡ 時間 400 450

モバイルロボットゾーンＢ 480㎡ 時間 300 340

モーションキャプチャーゾーン 160㎡ 時間 1,220 1,390

（モーションキャプチャーを利用しない場合） 時間 100 110

協調ロボットゾーン 160㎡ 時間 100 110

バーチャルスタジオゾーン 790㎡ 時間 4,000 4,560

走行ロボット（Jackal） 時間 760 860

ドローン（MAVIC 2 PRO ZOOM） 時間 100 110

VRセット（ﾍｯﾄﾞﾏｳﾝﾄﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ HTC VIVE PRO＋PC） 時間 100 110

RFIDタグシート 時間 100 110

プロジェクター　（RICOH PJWX4152N） 時間 100 110

プロジェクター　（EPSON EB-U42） 時間 100 110

スクリーン 時間 100 110

ビデオカメラ （SONY　 HDRCX470/B） 時間 100 110

ビデオカメラ （Panasonic 　HC-V480MS-sW） 時間 100 110

モーションキャプチャー(PrimeX 22） 時間 700 790

保管スペース（A～D） 時間 1200 1,360

③けいはんなロボット技術センター（割引料金）

改定後

(10円未満切捨)

モバイルロボットゾーンＡ 630㎡ 時間 320 360

モバイルロボットゾーンＢ 480㎡ 時間 240 270

モーションキャプチャーゾーン 160㎡ 時間 980 1,110

（モーションキャプチャーを利用しない場合） 時間 80 90

協調ロボットゾーン 160㎡ 時間 80 90

バーチャルスタジオゾーン 790㎡ 時間 3,200 3,640

走行ロボット（Jackal） 時間 610 690

ドローン（MAVIC 2 PRO ZOOM） 時間 80 90

VRセット （ﾍｯﾄﾞﾏｳﾝﾄﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ HTC VIVE PRO＋PC） 時間 80 90

RFIDタグシート 時間 80 90

プロジェクター　（RICOH PJWX4152N） 時間 80 90

プロジェクター　（EPSON EB-U42） 時間 80 90

スクリーン 時間 80 90

ビデオカメラ （SONY　 HDRCX470/B） 時間 80 90

ビデオカメラ （Panasonic 　HC-V480MS-sW） 時間 80 90

モーションキャプチャー(PrimeX 22） 時間 700 790

保管スペース（A～D） 時間 1200 1,360

④Fabスペース貸出機器（通常料金）

改定後

(10円未満切捨)

３Dプリンター（MakerBot Replicator　2X） 時間 880 1,000

３Dプリンター（MakerBot Replicator 5th）①② 時間 880 1,000

3Dプリンター（Slab MothMach S3DP555） 時間 880 1,000

CNCフライス盤　（KitMill RZ420） 時間 1,100 1,250

レーザー加工機　（FABOOL Laser CO2） 時間 880 1,000

フリー利用 時間 1,100 1,250

④Fabスペース貸出機器（割引料金）

改定後

(10円未満切捨)

３Dプリンター（MakerBot Replicator　2X） 時間 704 800

３Dプリンター（MakerBot Replicator 5th）①② 時間 704 800

3Dプリンター（Slab MothMach S3DP555） 時間 704 800

CNCフライス　（KitMill RZ420） 時間 880 1,000

レーザー加工機　（FABOOL Laser CO2） 時間 704 800

フリー利用 時間 880 1,000

⑤その他

改定後

(10円未満切捨)

空調代 ( 日曜日、祝日、年末年始(12/29～1/3) 時間 5,000 5,700

蛍光灯代 １本 300 880 実費相当額

※一時利用スペースの「展示利用スペース」利用料金について

　1円単位の請求は、利用者（企業等）にとって支払いの手間が大きいため、

　単位×面積計算後の最終金額は10円未満を切捨てとする。

料金算出基準 現行単価

料金算出基準 現行単価

施設名/機器名 対象面積 料金算出基準 現行単価

施設名/機器名 対象面積 料金算出基準 現行単価

機器名 料金算出基準 現行単価

機器名

機器名


